[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от          мая 2017 №          -п

	Об утверждении Плана мероприятий «дорожная карта» по переводу работников органов местного самоуправления Палехского муниципального района и подведомственных им бюджетных учреждений на карты платежной системы «Мир»

В соответствии с  Федеральным законом от 01.05.2017  № 88-ФЗ «О внесении изменений в статью 16.1 Закона Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральный закон «О национальной платежной системе" администрация Палехского муниципального района постановляет:
1. Утвердить План мероприятий «дорожная карта» по переводу
работников органов местного самоуправления Палехского муниципального района и подведомственных им бюджетных учреждений на карты платежной системы «Мир», согласно приложения.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы администрации Палехского муниципального района С.И. Кузнецову.

3. Разместить постановление на официальном сайте и опубликовать в

информационном  бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района.

Глава Палехского

Муниципального района                                                       А.А. Мочалов

План мероприятий «дорожная карта» по переводу работников органов местного самоуправления Палехского муниципального района
и подведомственных им бюджетных учреждений
на карты платежной системы «Мир»

Применяемые сокращения:

ОМС - органы местного самоуправления

УЭИиСХ- управление экономики, инвестиций и сельского хозяйства.
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок реализации
	Ответственные исполнители

	1. Анализ количества работников бюджетной сферы и кредитных организаций, обслуживающих бюджетную сферу

	1.1.
	Подготовка ОМС Палехского муниципального района информации о том, с какими кредитными организациями заключены договоры о реализации зарплатных проектов, с указанием численности работников, обслуживаемых кредитными организациями в соответствии с заключенными договорами, и контактов ответственных лиц в ОМС Палехского муниципального района
	До 15 июня 2017 года
	ОМС Палехского муниципального района

	1.2.
	Подготовка информации по подведомственным ОМС Палехского муниципального района им бюджетным учреждениям, о том, с какими кредитными организациями заключены договоры о реализации зарплатных проектов, с указанием численности работников, обслуживаемых кредитными организациями в соответствии с заключенными договорами, и контактов ответственных лиц в подведомственных бюджетных учреждениях
	До 15 июня 2017 года
	ОМС Палехского муниципального района

	1.3.
	Направление информации, указанной в пунктах 1.1 и 1.2 в УЭИиСХ в соответствии с Приложением 1 к плану мероприятий «дорожной карте» по переводу работников и подведомственных ОМС Палехского муниципального района им бюджетных учреждений на карты платежной системы «Мир»
	До 20 июня 2017 года
	ОМС Палехского муниципального района

	1.4.
	Формирование перечня и подведомственных ОМС Палехского муниципального района им бюджетных учреждений с указанием кредитных организаций, с которыми заключены договоры о реализации зарплатных проектов, численности работников, обслуживаемых кредитными организациями в соответствии с заключенными договорами, и контактов ответственных лиц в и подведомственных ОМС Палехского муниципального района им бюджетных учреждениях, с целью проведения мониторинга по переводу работников бюджетной сферы на карты платежной системы «Мир» с последующим направлением сформированного перечня в Отделение по Ивановской области Главного управления Центрального банка Российской Федерации по Центральному федеральному округу
	До  30 июня 2017 года
	УЭИиСХ

	2. Информирование работников бюджетной сферы о планируемом переводе на карты платежной системы «Мир»

	2.1.
	Размещение информационных материалов о планируемом переводе работников бюджетной сферы на карты платежной системы «Мир» и возможностях применения карт платежной системы «Мир» на официальном сайте Палехского муниципального района
	До13 июня 2017 года
	УЭИиСХ

	2.2.
	Направление информационных писем в ОМС Палехского муниципального района о том, что на официальном сайте Палехского муниципального района  размещены материалы о планируемом переводе работников бюджетной сферы на карты платежной системы «Мир» с целью ознакомления сотрудников ОМС Палехского муниципального района и их подведомственных учреждений
	До 16 июня  2017 года
	УЭИиСХ

	2.3.
	Организация встреч с представителями кредитных организаций, обслуживающих работников бюджетной сферы, в целях проведения разъяснительной работы о переводе работников бюджетной сферы на карты платежной системы «Мир» (при необходимости)
	С 25 июня - июль 2017 года
	ОМС Палехского муниципального  района и подведомственные им бюджетные учреждения совместно с кредитными организациями

	2.4.
	Организация встреч с представителями Отделения по Ивановской области Главного управления Центрального банка Российской Федерации по Центральному федеральному округу в целях проведения разъяснительной работы о переводе работников бюджетной сферы на карты платежной системы «Мир» (при необходимости)
	С 25 июня - июль 2017 года
	ОМС Палехского муниципального района и подведомственные им бюджетные учреждения совместно с кредитными организациями

	3. Реализация перевода работников бюджетной сферы на карты платежной системы «Мир»

	3.1.
	Заключение с кредитными организациями, обслуживающими работников бюджетной сферы, договоров (дополнительных соглашений) на выпуск и обслуживание карты «Мир»
	До 1августа 2017 года
	ОМС Палехского муниципального района,

бюджетные учреждения Палехского муниципального района совместно с кредитными организациями

	3.2.
	Направление ежеквартальной информации о количестве работников бюджетной сферы переведенных на карты платежной системы «Мир» (в разбивке по учреждениям и кредитным организациям) в УЭИиСХ
	Ежеквартально

(до 20 числа последнего месяца отчетного квартала)
	ОМС Палехского муниципального района с учетом информации  подведомственных им бюджетных учреждений

	3.3.
	Информирование Главного управления Банка России по Центральному федеральному округу и Отделения по Ивановской области Главного управления Центрального банка Российской Федерации по Центральному федеральному округу о результатах внедрения карты платежной системы «Мир»
	Ежеквартально

(до 1 числа месяца, следующего за отчетным кварталом)
	УЭИиСХ

	3.4.
	Направление ежеквартальной информации о количестве работников бюджетной сферы и пенсионеров, переведенных на карты платежной системы «Мир», по форме Приложения 2 к плану мероприятий «дорожной карте» по переводу работников ОМС Палехского муниципального района и подведомственных им бюджетных учреждений на карты платежной системы «Мир» в Отделение по Ивановской области Главного управления Центрального банка Российской Федерации по Центральному федеральному округу о результатах внедрения карты платежной системы «Мир»
	Ежеквартально (до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом)
	Кредитные организации/подразделения кредитных организаций области

	Приложение  1
к плану мероприятий «дорожной карте» по переводу работников ОМС Палехского муниципального района и подведомственных им бюджетных учреждений на карты платежной системы «Мир»

	Информация о кредитных организациях, с которыми  заключены договоры о реализации зарплатных проектов
по  ____________________________________
   наименование ОМС Палехского муниципального района

	№
	Наименование ОМС и подведомственных ему бюджетных учреждений (при их наличии)
	Адрес
	Ф.И.О., контактный телефон и полное наименование должности руководителя ОМС и подведомственных ему бюджетных учреждений
	Ф.И.О., контактный телефон и полное наименование должности ответственного за реализацию плана мероприятий ("дорожной карты") лица в ОМС  и подведомственных ему бюджетных учреждениях
	Штатная численность работников ОМС и подведомственных ему бюджетных учреждений
	Наименование кредитной(ых) организации(й), с которой(ыми) заключен(ы) договор(ы) о реализации зарплатных проектов, с указанием численности работников, обслуживаемых кредитной(ыми) организацией(ями)*

	Наименование ОМС

	Наименование подведомственных бюджетных учреждений, в том числе:

	1

	2

	3

	4

	5

	* В случае, если у ОМС и подведомственных ему бюджетных учреждений заключены договоры о реализации зарплатных проектов с несколькими кредитными организациями, численность работников указывается по каждой конкретной кредитной организации в отдельности.

	Приложение  2
к плану мероприятий «дорожной карте» по переводу работников ОМС Палехского муниципального района и подведомственных им бюджетных учреждений на карты платежной системы «Мир»

_________________________________________________________________________________________
   (наименование кредитной организации/подразделения кредитной организации)

	Сведения о количестве работников бюджетной сферы и пенсионеров, переведенных на карты "Мир",
по состоянию на _________________________________

	Наименование организации  бюджетной сферы
	Количество работников, обслуживаемых в кредитной организации
	Наличие договора/дополнительного соглашенгия к договору в рамках "зарплатного проекта с испольхованием банковских карт
	Количество работников, получивших карты "Мир" в рамках "зарплатного проекта с испольхованием банковских карт
	Примечание

	Количество пенсионеров, находящихся на обслуживании в кредитной организации –
Количество пенсионеров, получивших карту «МИР» -

	Руководитель кредитной организации

	ФИО

	___________________________
(подпись)

	Исполнитель: Ф.И.О., телефон